BỘ TƯ PHÁP
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

Số:  32/TB-ĐHLHN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký viết khóa luận tốt nghiệp đối với sinh viên các lớp F, G, H

Khóa 22 trình độ đại học hình thức đào tạo chính quy
đối với người đã có bằng đại học

Căn cứ Quy chế đào tạo trình độ đại học của Trường Đại học Luật Hà Nội
ban hành kèm theo Quyết định số 5050/QĐ-ĐHLHN ngày 02 tháng 12 năm
2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Luật Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 2623/QĐ-ĐHLHN ngày 21 tháng 10 năm 2024 của
Hiệu trưởng Trường Đại học Luật Hà Nội về việc ban hành “Quy định về thực
hiện Khóa luận tốt nghiệp đối với sinh viên Trường Đại học Luật Hà Nội”;

 Phòng Đào tạo đại học thông báo nội dung liên quan đến viết khóa luận
tốt nghiệp (KLTN) đối với sinh viên các lớp F, G, H Khóa 22 trình độ đại học
hình thức đào tạo chính quy đối với người đã có bằng đại học như sau:

1. Điều kiện viết khóa luận tốt nghiệp
- Tính từ thời điểm xét viết Khóa luận tốt nghiệp, sinh viên không đang

trong thời gian chấp hành hình thức kỷ luật từ cảnh cáo trở lên;
- Sinh viên đã tích lũy từ 80 tín chỉ trở lên;
- Điểm trung bình chung học tập tối thiểu đạt từ 3.0 (thang điểm 4) trở lên;
- Điểm của học phần viết KLTN tối thiểu đạt từ 3.0 (thang điểm 4) trở lên

và không dưới điểm tối thiểu do khoa chuyên môn có học phần đó quyết định.
2. Sinh viên đăng ký viết Khóa luận tốt nghiệp
- Sinh viên chủ động rà soát điểm học phần của 03 học kỳ đầu, nếu có sai

sót phải phản ánh về Phòng Đào tạo đại học (cô Lê Thu Hằng) trước ngày
15/01/2026.

- Sinh viên đủ điều kiện viết KLTN đăng ký theo ngành trên hệ thống
HLU-Digi từ ngày 18/01 đến hết ngày 19/01/2026.

- Sinh viên xem danh sách đăng ký viết KLTN trên Cổng thông tin của
Trường dự kiến từ ngày 21/01/2026.

- Sinh viên đã đăng ký viết KLTN nếu có nguyện vọng hủy học phần,
môn học thuộc học kỳ II năm học 2025-2026 tương đương 9 tín chỉ cần làm đơn
nộp cho cán bộ phụ trách Khóa của Phòng Đào tạo đại học (cô Lê Thu Hằng)
muộn nhất vào ngày 26/01/2026.

3. Trách nhiệm của các Khoa, Viện, Trung tâm, đơn vị chuyên môn

KHOA:…………………….
BỘ MÔN: ………………

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC ĐĂNG KÝ HƯỚNG DẪN KHOÁ LUẬN TỐT NGHIỆP
KHÓA 22 (F, G, H) TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC HÌNH THỨC ĐÀO TẠO

CHÍNH QUY ĐỐI VỚI NGƯỜI ĐÃ CÓ BẰNG ĐẠI HỌC

Stt
Khoa, viện, đơn vị

chuyên môn
Năng lực hướng dẫn

(Sinh viên)
Điểm tối thiểu HP

viết KLTN
Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

 Tổng cộng

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

TRƯỞNG BỘ MÔN